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ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
t9.23 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYż ZASLUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej w Federacji 
Polskich Związków Obrońców Ojczyzny: 

Franciszko~iBabireckiemu, ~apitanowi w st. sp. 
w Krakowie, - Wacławowi Bieleckiemu w Siedl
cach, - Janowi Brudkowi w Kielcach, - Maria
nowi Chladkowi we Lwowie, - Aleksandrowi 
Cieplakowi w Poznaniu, - Zbigniewowi Ciesiel
skiemu w Toruniu, - Edwardowi Czupratowskic
mu w Brześciu n. Bugiem, - Józefowi Dmowskie
mu w Lublinie, - Franciszkowi Donarskiemu w 
,Wejherowie, - Antoniemu Dracowi w Często
chowie, - Kazimierzowi Dyji w Kowlu, - dr 
Markowi Eisenbergowi we Lwowie, - Aleksan
drowi Fedaszowi w Gdyni, .,- Michałowi Filonowi 
w Wilnie, - Stefanowi Frejtagowi w Wilnie, -
Romanowi , Ganowi w Kiwercach województwa 
wołyńskiego, - Stanisławowi Gaworzewskiemu 
w Gdyni, - Franciszkowi Giemzie w Katowi
cach, - Jerzemu Gierowi w Tarnowskich Gó
rach, - Leonowi Gołąbowi, kapitanowi w st. sp. 
w Prądniku Czerwonym województwa krakow
skiego, - Janowi Gołębiowskiemu w Kielcach, -
Józefowi Gołkowskiemu w Horochow'ie woje
wództwa wołyńskiego, - Eligiuszowi Gołzowi w 
Lublinie, - Zygmuntowi Gutnerowi w Łodzi, -
Władysławowi Halskiemu we Lwowie, - Broni
sławowi Handsch.uh w Poznaniu, - inż. Edwardo
wi Hauptmanowi we Wrzeszczu, - Stanisławowi 
Hrynkiewiczowi, kapitanowi w st. sp. w Warsza
wie, - Stanisławowi Jankowskiemu w Wilnie, -
dr Władysławowi Kablowi Vi Częstochowie, -
Adamowi Tadeuszowi Karasińskiemu w Brześciu 
n. Bugiem,- inż. Zygmuntowi Kokeli w LUlboniu 
powiatu poznańskiego, - Stanisławowi . Kolato
l\'iczowi .w Wilnie, - Bolesławowi Kmiecikowi 
w Łodzi, - Antoniemu Krakowskiemu w Pabiani
cach, - inż. Eugeniuszowi Królowi w Krako
wie, - Stanisławowi Kurnikowi w Sitni e powiatu 
zamojskiego, - Sewerynowi Witoldowi Kusze
lewskiemu w Brześciu n. Bugiem, - Feliksie Lo
baczowej w Warszawie, - Dominikowi Marszał
kowi w Gdyni, - Tadeuszowi Józefowi Marynow
skiemu w Tomaszowie Mazowieckim, - Włady
sławowi Matusiakowi w Kwtowica'ch, --lldefon
sowi Matuszkiewiczowi w Poznaniu, - Włodzi
mierzowi Mazurkowi w Gdyni, - Władysławowi 
Michnie w Zgierzu, - Kazimierzowi Mrozińskie
mu w Warszawie, - Michałowi Mudremu we 
Lwowie, - Czesłlawowi Aleksandrowi Nablowi 
w Krakowie, - Waleremu Mikołajowi Naglerowi 
w GdYni, - .& Marianowi Niewiarowskiemu w 
Radomsku, - Romanowi Niżankowskiemu w Ka
towicach, - Romanowi Olszyńskiemu w Białym
stoku, - Marianowi Pająkowi w Czortkowie, -
Bronisławowi Paradowskiemu w Warszawie, -
Janowi Pawlakowi w Poznaniu, - Adamowi Pia
seckiemu w Kaliszu, - Kazimierzowi Pietruszce 
w Katowicach, - Henrykowi Pietrzakowi w Bu
sku Zdroju powiatu stopnickiego, - Franciszkowi 
Pilarskiemu we Lwowie, - Zygmuntowi Piwa
kowskicmu w Łodzi, - Stanisławowi RoguIskie
mu w Baranowiczach, - Romanowi Rudniowskie
mu w Warszawie, - Ludwikowi Samselowi w 
Białymstoku, - Kazimierzowi Maciejowi Siero
sławskiemu w Krakowie, - Władysławowi Pio
trowi Skawińskiemu we Lwowie, - Józefowi Sło
wiakowi w Kielcach, - Mieczysławowi Smolar
czykowi w Radomiu, - Leonowi Tadeuszowi 
Smoleńskiemu w Ostrowcu województwa kielec
kiego, - Szczepanowi Sobczakowi w Toruniu, -
Józefowi Sobockiemu w Łodzi, - Czesławowi 
Sokołowskiemu w Białymstoku, - Władysławowi 
Stankowi w Chodzieży województwa poznańskie
go, - Zofii Irenie Staszyńskiej we Lwowie,
Mieczysławowi Stanuchowi w Nowym Sączu, -
Antoniemu Stempniewiczowi · w Poznaniu, - Wi
toldowi Snieżko w Białymstoku, - Zofii Swierbu
towiczowej w Warszawie, - Antoniemu Tijew
skiemu w Dubnie, - Stanisławowi Wojciechow
skiemu w Krakowie, - Marcelemu Wyrwińskie
mu w Toruniu, ~ Czesławowi Zadrożnemu w 
Warszawie, - Janowi Zdebowi w · Gdańsku, 
Pawłowi Zwolińskiemu w Lublinie; 

SREBRNY KRZYż ZASLUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej w Federacji 
Polskich Związków Obrońców Ojczyzny: 
Władysławowi Dębowskiemu w Gdańsku, 
Wacławowi Ciesielskiemu w Pleszewie, - Euze
biuszowi Jaremie w Warszawie, - Konstantemu 
Rydzewskiemu w Warszawie, - Stefanowi Ziół
kowskiemu w Gdyni; 

BRĄ~OWY K,RZ'Y~ :ZA~~VGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy śpołecznej w Federacji 
Polskich Związków Obrońców Ojczyzny: 

Józefowi Adamusowi w Łodzi, -Józefowi Ba
ranowskiemu w Łodzi, - Zygmuntowi Będkow
skiemu w Łodzi, - Franciszkowi Białczykowi w 
Gnieźnie, - Michałowi Bielakowi w Łodzi, -
Franciszkowi Janowi Bigałce w Toruniu, - Ada
mowi Bogdanowiczowi w Mokrem powiatu zamoj
skiego, -,- Kazimierzowi Bomblewskiemu w Ło
dzi, - Wacławowi Brunarskiemu we Lwowie, -
Mieczysławowi Cichockiemu w Lublinie, ~ Fe
liksowi Cieszkowskiemu w Łodzi, - Stefanowi 
Czaplickiemu w Gdyni, - Augustynowi Dembiń
skiemu w Toruniu, - Aleksandrowi Derdowskie
mu w Orłowie powiatu morskiego, - . Antoniemu 
Dębowskiemu w Warszawie, -Władysławowi 
Dominiakowi w Warszawie, - Antoniemu Doni- . 
giewiczowi we Lwowie, - Józefowi Dudzie we 
Lwowie, - Stanisławowi Dudzie w Oświęci
mie, - Józefowi Eichbergerowi w Toruniu, -
Heroldowi Elemanowi we Lwowie, - Teodorowi 
F alkieWiczowi w Toruniu, - Edwardowi Marii . 
Fennigowi we Lwowie, - Klarze Gackowskiej 
w Toruniu; · - Józefowi Gala w Nowej Osadzie 
powiatu zamojskiego, - Eulogiuszowi Gawrycho
wi w Małym Kacku województwa pomorskie
go, - Stanisławowi Gębskiemu w Parznicy po
wiatu radomskiego, - Janowi Górskiemu w Byd
goszczy, - Romanowi Grajczykowi w Sowicach 
powiatu tarnogórskiego, '~ Michałowi Grześko
wiakowi w Poznaniu, .....: Antoniemu Horakow
sk!emu\ w NOIW)'tll Targu, - S~efanowi Horody
ski emu we Lwowie, - Edwardowi Horoszczuko
wi w Warszawie, ---.: Franciszkowi Idziakowi w 
Poznaniu, - Aleksandrowi Iwanowowi w War
szawie, - Konstantemu Januszowi w Niedrzwicy 
Dużej powiatu lubelskiego, - Rudolfowi Jawor
kowi w Jaworznie powiatu chrzanowskiego, -
Janowi Kamińskiemu w Gdańsku, - Gerardowi 
Kampertowi w Wełnowcu powiatu katowickie
~o, Maksymilianowi Kasprowiczowi w Sępolnie 
Kraińskiniwojcwództwa pomorskiego, - Józefo
wi Klesze w Gdańsku, - Janowi Klujowi w. Kę
błowie powiatu wolsztyńskiego, - Zygmwltowi 
Knaflowi w Skarżysku-Kamiennej, - Franciszko
wi Kołaczkowskiemu w Brześciu n. Bugiem, -
Ignacemu Kosmalowi w Warszawie, - Janowi 
Kowalewsldemu ' w Jarocinie województwa po
znańskiego, - Edwardowi Kowalskiemu w War
szawie, - Feliksowi Kozikowi w Łucku, -- Wi
toldowi Józefowi Koziołowi w Warszawie, -
Marii Krzywickiej w Warszawie, - Czesławowi 
Kunickieinu w Wilnie, - Karolowi Kuryłowiczo
wi w Rembertowie, - Leonowi Kwiatkowskie
mu w Poznimiu, - Józefowi Lyżwińskiemu w 
Warszawie, - Bronisławowi Maciejewskiemu w 
Toruniu, - Marcinowi Macieszko w Kiwercach 
województwa wołyńskiego, - Józefowi Malinow
skiemu w Żabce powiatu łuckiego, - Janowi 
Maliszewskiemu w Gdyni, - Alfonsowi Małysie 
w Kielcach, - Piotrowi Mamorskiemu w Toru
niu, - Wiktorowi Marchewiczowi w Gdańsku, -
Michałowi Maryniakowi w Zdołbunowie, - Bo
lesławowi Marianowi Mayerowi w Poznaniu, -
Józefowi Mace w Lublinie, - Feliksowi Miosga 
w Sosnowcu, - Tadeuszowi Misiewiczowi w Ja
błonnie powiatu lubelskiego, - Mieczysławowi 
Mizerackiemu w Warszawie, - Adamowi Mo
drzejewskiemu w Łodzi, - Józefowi Morawskie
mu w Gdyni, - Stanisławowi Józefowi Musakow:, 
skiemu we Lwowie, - Stanisławowi Musiałowi 
w Radomiu, - Mieczysławowi Kazimierzowi 
Neusteinowi w Kielcach, - Maksymilianowi Nie
gutowi w Częstochowie, - Wincentemu Nowa
kowskiemu w Łodzi, - Wiktorowi Noworzynowi 
w Katowicach, - Mieczysławowi Okrajowi w Lu
blinie, - Janowi Orchowskiemu w Lublinie, -
Józefowi Pawiusowi w Orłowie powiatu morskie
go, - Wacławowi Pemperze w Poznaniu, - Ja
nowi Piaścikowi w Częstochowie, - Józefowi 
Pocztowemu w Poznaniu, - Franciszkowi Po
pławskiemu w Gdańsku, - Eugeniuszowi Procho
rowi w Sandomierzu, - Marianowi Pukało we 
Lwowie, - Leonowi Puzowskiemu w Chełmnie 
województwa pomorskiego, - Leonowi Redlako
wi w W ąbrzeźnie województwa pomorskiego, -
Michałowi Ropotynowi w Kielcach, - Józefowi 
Rutkowskiemu w Wilnie, - Wincentemu Rybar
skiemu w Krakowie, - Emilowi Sarnie w Krako
wie, - Karolowi Sawce w Krakowie, - Eliaszo
wi Skalińskiemu we Lwowie, - Stefanowi Sło
mińskiemu w Warszawie, - Mikołajowi Smalco
wi w Bereskiej Górce powiatu chrzanowskiego, -
Aleksandrowi Staszałkowi w Warszawie, - Hen
rykowi Stawniczemu we Lwowie, - Piotrowi Sto
larkowi w Bobrownikach powiatu tarnogórskie
go, - Edwardowi Stopie w Krakowie, - Anto
niemu Szelągowskiemu w Łucku, - Emanuelowi 
SzosŁakowi wChrzanowie, - Romanowi Szutłen
bachowi w Chełmach powiatu łódzkiego, - Ada
mowi Szymańskiemu w Poznaniu, - Edwardowi 
Tcbórzewskiemu w Warszawie, - Tadeuszowi 
Trawińskiemu w Poznaniu, =- Janowi Trzmielowi 
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w Kiwercach województwa wołyńskiego. - Fran
ciszkowi Walińskiemu w Inowrocławiu, - Wa
cławowi Winiarskiemu w Tomaszowie Mazowiec
kim, ~. Karolowi Wnukowi w Jabłonnie powiatu 
lubelskiego, - Edwardowi Marianowi Wróblew
skiemu w Łodzi, - Władysławowi Wyrwie w 
Skawinie województwa krakowskiego, - Anto
niemu Zawadzkiemu w Warszawie, - Bolesławo
wi Złotnickiemu w Warszawie, - Teofilowi Za
netowi w Radogoszczu powiatu łódzkiego; 

". 
BRĄZOWY KRZYZ ZASLUGI 

po raz drugi . 

za zasługi na polu pracy społecznej w Federacji 
Polskich Związków Obrońców Ojczyzny: 
Wacławowi Kowalskiemu w Gdyni, - Piotrowi 
Tehsmerowi w Gdańsku, - Michałowi Zabulskie
mu w .Warszawie. 

,Warszawa, dnia 21 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-;-:)Sławoj Składkowski. 
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139. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej; 
Władysławowi Dąbrowskiemu, kierownikowi biu· 
ra wypłat w firmie "Unia" w Grudziądzu, - Marii 
Florkowej w Grudziądzu, - Stanisławowi Ko
perowi, naucz)'lCie'lowi RaJdy Szkolnej powiatu 
warszawskiego w Radości, - Teodozji Kropp, 
nauczycielce szkoły powszechnej w Ozorkowie 
województwa łódzkiego, - Stanisławowi Ma
chowskiemu, nauczycielowi szl<oły powszechnej 
w Lublinie, - Stanisławowi Sokołowskiemu, kie
rgwnikowi biura wypłat w firmie Herzfeld-Victo
rius w Grudziądzl.1. - Wojciechowi Szklańskiemu, 
starszemu werkmistrzowi w firmie Herzfeld-Victo
rius w Grudziądzu, - Janowi Wlodarskiemu, 
nauczycielowi szkoły powszechnej w Strojcu po
wiatu wieluńskiego; 

za zasługi w służbie wojskowej: 

Bolesławowi Deszertowi, rotmistrzowi; 

BRĄZOWY KRZYŻ ZASLUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy. społecznej: 
Tomaszowi Antkowskiemu, robotnikowi w bro
warze KUIn:tersztyn w Grudziąd!zu, - Augustynowi 
Baranowskiemu, robotnikowi w Zakładach Miej
skich w Grudziądzu, - Tadeuszowi Błaszkiewi
czowi, ślusarzowi w firmie Herzfeld-Victorius w 
Grudlziądzu, - Franciszkowi Ceglewskiemu,for
mierzowi w firmie Herzfeld-Victorius w Grudzią
dzu, - Janowi Józefowi Chylli, kontrolerowi ma
szyn w firmie "Unia" w Grudziądzu, - Leonowi 
Groszewskiemu, robotnikowi w firmie "Unia" w 
Grudziądzu, - Antoniemu Jabłońskiemu, robot
nikowi w firmie "Unia" w Grudziądzu, - Janowi 
Kierskiemu, robotnikowi w firmie "Unia" w Gru
dziądzu, - Antoniemu Kleinie, kowalowi w fir
mie "Unia" w Grudziądzu, - Franciszkowi Kola
nowskiemu, ślusarzowi Gazowni Miejskiej w Gru
dziadzu, - Janowi Kowalewskiemu, robotnikowi 
w firmie "Unia" w Grudziądzu, - Piotrowi Lobo
dzie, iPo.rtierowi w firmie Herzfeld-Victorius w 
Grudziądzu, - Kurtowi Pawlikowskiemu, robot
nikowi w firmie Herzfeld-Victorius w Mniszku 
województwa pomorskiego, - Władysławowi Po
korskiemu, robotnikowi w firmie Herzfeld-Victo
rius w Grudziądzu; 

za zasługi w służbie państwowej: 
Emie Pala, niższemu funkcjonariuszowi w .Mini
sterstwie Spraw Wewnętrznych, - Karolinie 
Scholl~ niższemu funkcjonariuszowi w Minister· 
stwie Spraw Wewnętrznych. 

Warszawa, dnia 21 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 
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